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NACKA 
KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 

§ 14 KFKS 2020/ I 192 

Remiss - Auktorisationssystem för elektronisk 
identifiering och för digital post (PM 12020/03269) 
Yttrande till Infrastrukturdepartementet 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande. 

Kommunstyrelsen antar förslag på yttrande i enlighet med bilaga 2 till tjänsteskrivelsen 
daterad den 27 januari 2021. 

Ärende 
Nacka kommun är remissinstans till en utredning som bland annat föreslår att en 

myndighet ska tillhandahålla auktorisationssystem i fråga om tjänster för elektronisk 

identifiering och för digital post. I utredningen föreslås även en ny lag om valfrihet om 

digitala brevlådor. DIGG (Myndigheten för digital förvaltning) föreslås tillhandahålla ett 
auktorisationssystem i fråga om tjänster för elektronisk identifiering och för digital post. 

Enskilda ska få välja vilken leverantör som ska utföra tjänsten för deras räkning. Offentliga 

aktörer ska mot en avgift få använda tjänsterna i auktorisationssystemen i sina digitala 

tjänster. Utredningen föreslår att det enbart ska ställas krav på att statliga myndigheter ska 
använda auktorisationssystemet, vilket medför att det är frivilligt för bland annat 
kommuner. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret, digitaliseringsenheten och juridik- och 

kanslienheten, daterad den 27 januari 2021 

Bilaga 1 Promemoria -Auktorisationssystem för elektronisk identifiering och digital 

post 
Bilaga 2 Förslag till yttrande 

Yrkanden 
Andreas Andersson (S) yrkade, med instämmande av Mikael Carlsson (NL), att 

kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen antar Socialdemokraternas 

förslag till yttrande, enligt bilaga 1 till protokollet. 

Mats Gerdau (M) yrkade bifall till förslaget från stadsledningskontoret, 

digitaliseringsenheten och juridik- och kanslienheten. 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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Besluts gång 
Ordföranden ställde Andreas Anderssons yrkande mot sitt eget yrkande om bifall till 

förslaget från stadsledningskontoret, digitaliseringsenheten och juridik- och kanslienheten, 
och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med förslaget från 

stadsledningskontoret, digitaliseringsenheten och juridik- och kanslienheten. 

Reservationer 
Andreas Andersson (S) reserverade sig mot beslutet. 

Protokollsanteckningar 
Lisa Rasmussen lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 
"Hade jag fått yrka hade jag yrkat bifall till Socialdemokraternas tilläggsyrkande." 
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Bilaga I till protokoll KSAU 2021-02-09 § 14 

Remiss - Auktorisationssystem för elektronisk 
identifiering och för digital post (PM 12020/03269) (Dnr. 
KFKS 2020/ I 192) 

Socialdemokraternas förslag till yttrande: 

Det kan konstateras att det finns stora behov att standardiserade lösningar för att nå en 
effektiv och ökad digitalisering i det offentliga samhället. 

Nacka kommun och Sveriges Kommuner och Regioner har flera gång lyft fram behovet av en 
enhetlig nationell e-legitimation. Bristen på den är ett hinder för att nå vinsterna med 
digitaliseringen. Med många utfärdare av e-legitimation kommer också risk för fragmentering 
av legitimationsmarknaden som riskerar leda till bristande kvalitet i systemet men också 
öppnar upp för sårbarhet. Bedrägeribrott med förfalskade id-handlingar har de senaste åren 
ökat dramatiskt. Det finns därför ett starkt behov av att se över säkerheten kring svenska id
handlingar, så även de elektroniska. Arbetet med e-legitimation borde i högre grad samordnas 
och följa intentionerna i regeringens utredning om "Åtgärder för att minska 
bedrägeribrottsligheten - skärpta krav och rutiner för svenska identitetshandlingar" ID
nummer: Dir. 2017:90. 

Nacka kommun avstyrker förslaget om att auktorisationssystem för elektronisk identifiering 
ska fortsätta i nuvarande modell och efterlyser en enhetlig statlig auktorisationsmodell på 
samma sätt som utgivningen av fysiska legitimation föreslås enbart hanteras av staten. 

Kommunens nuvarande lösning erbjuder möjlighet för privata utförare samt personer utan 
svenskt personnummer att ansluta sig, till exempel icke-svenska EU-medborgare (enligt 
elDASförordningen). Dessa funktioner måste det statliga auktorisationssystemet kunna 
tillhandahålla. Det är även av stor vikt att den förvaltningskostnad som DIGG föreslås ta ut för 
tjänsten inte hämmar digitaliseringen eller blir avsevärt mycket högre än kommunens 
befintliga lösning med egen upphandlad leverantör. 

När det kommer till applikation och slutanvändarsystem finns det många fördelar med flera 
leverantörer. Med föreslagen modell för digitala brevlådor finns goda möjligheter för 
leverantörer att driva nödvändig utveckling inom området. 

Nacka kommun ställer sig bakom förslagen i promemorian angående digitala brevlådor under 
förutsättning att kommuner frivilligt får nyttja egna lösningar även framgent. Vad gäller 
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promemorians förslag om ett auktorisationssystem även för digitala brevlådor så är detta 
positivt. Det är mer effektivt om DIGG blir tillhandahållande myndighet istället för att varje 
kommun ska upphandla anslutning till digitala brevlådor. Med auktorisationssystemet får 
brevlådeoperatörerna ersättning för sina kostnader vilket är rimligt. Det är angeläget, även vad 
gäller detta förslag, att betona att det är av stor vikt att eventuell ersättning hamnar på en 
sådan nivå att kostnadsfördelarna med digitala utskick inte försvinner. 

Slutligen kan noteras att det underlättat om utredningen på ett mer enkelt och pedagogiskt 
sätt beskrev nuläge och konsekvenserna med anledning av förslagen. Promemorian har 
beröring på den digitala utvecklingen inom det offentliga samhället och då är det önskvärt att 
remissinstanserna får ett underlag som är genomtänkt ur läsarens perspektiv. 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 




